
Ofertas recibidas 4Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/06/2016
Plazo de Formalización Hasta el 24/06/2016

Contacto

Teléfono 952673600
Fax 952674838
Correo Electrónico jmnoguerol@puertodemelilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española
(52001) Melilla España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-2016-00008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 07-06-2016 a las
14:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Melilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del tacón Ro-Ro del muelle Espigón del puerto de Melilla

Valor estimado del contrato 923.605,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 997.494,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 923.605,74 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
229 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A81638108

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 769.363,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 830.912,66 EUR.

http://www.puertodemelilla.es/index.php/perfil-del-contratante/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2016 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
No puede efectuarse la apertura de las ofertas económicas hasta que se valoren las técnicas

Lugar

Sede de la Autoridad Portuaria de Melilla

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Otros eventos

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2016 a las 12:30 horas

Lugar

Sede de la Autoridad Portuaria de Melilla

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6DKcHV6aiwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/04/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/07/pdfs/BOE-B-2016-13056.pdf

ID 0000002059014 |  2016-200622 | mar, 07 jun 2016 14:04:42:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70763816125953279671519539711629832930 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6DKcHV6aiwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/07/pdfs/BOE-B-2016-13056.pdf

